

GARAPEN BIDEAN DAUDEN ITSASOKO ENERGIA TEKNOLOGIA BERRIZTAGARRIAK ERAKUSTEKO ETA BALIOZTATZEKO INBERTSIOEN ALDEKO LAGUNTZEN PROGRAMA 2022

I-1 ERANSKINA. DIRULAGUNTZA ESKABIDEA
ESKATZAILEAREN DATUAK

Proposamen **mota**:

A - MARE – 2022

| | |
|---------|-------------|
| Banakoa | Lankidetzan |
|---------|-------------|

Eskatutako datu guztiak LETRA LARRIZ IDATZI behar dira

| |
|--|
| jn./and., NAN zk.: _____ IFZ zk.: _____ hau legez ordezkatzuz: _____ eta helbide soziala: _____ |
|--|

HONAKO INFORMAZIO HAU AURKEZTEN DU

| |
|---|
| Egiteko proiektua: _____ Zenbatekoa (euro): _____ (BEZik gabe) Aurreikusitako hasiera-data: _____ Jarduera izango den tokia: _____ Aurreikusitako amaiera-data: _____ |
|---|

Eskatzailearen, edo koordinatzailearena, proposamena lankidetzan baldin bada, helbidea edo egoitza soziala (eremu guztiak idatzi behar dira):

| | |
|--|--|
| Helbidea: _____ Udalerrria: _____ Herrialdea: _____ E-posta: _____ Kontu zenbakia: _____ | Probintzia: _____ PK: _____ Telefonoa: _____ Mugikorra: _____ |
|--|--|

Harremanetarako pertsonaren datuak:

| | |
|---|--------------------------------------|
| Enpresa/Erakundea: _____ Izena eta abizenak: _____ E-posta: _____ | Telefonoa: _____ Mugikorra: _____ |
|---|--------------------------------------|

Jakinarazpen edo abisuak jaso nahi diren **hizkuntza** (markatu X batez):

| | | |
|----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Euskara | <input type="checkbox"/> Gaztelania | <input type="checkbox"/> Ingelesa |
|----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|

Datu pertsonalak babesteari buruzko informazioa:

| |
|---|
| <p>Tratamenduaren arduraduna: ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE). Helburua: laguntza-/dirulaguntza-eskaera kudeatzea eta Eusko Jaurlaritzaren politiken monitorizazioa eta estatistika. Eskubideak: datuetan sartzea eta datuak zuzendu eta ezabatzea, informazio gehigarrian azaltzen denez, datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu Laguntza Programaren oinarrietan.</p> |
|---|

Lekua eta eguna: _____
 Izena eta abizenak: _____
 Sinadura (Eskatzailearena, edo koordinatzailearena, proposamena lankidetzan baldin bada)

GARAPEN BIDEAN DAUDEN ITSASOKO ENERGIA TEKNOLOGIA BERRIZTAGARRIAK ERAKUSTEKO ETA BALIOZTATZEKO INBERTSIOEN ALDEKO LAGUNTZEN PROGRAMA 2022

I-2 ERANSKINA. DIRULAGUNTZA ESKABIDEA
DOKUMENTAZIO TEKNIKOA-ADMINISTRATIBOA

Eskatutako datu guztiak LETRA LARRIZ IDATZI behar dira

A - MARE – 2022

| |
|--------------------------------|
| jn./and., NAN zk.: |
| hau legez ordezkatzuz: |
| eta helbide soziala: |
| IFZ zk: |

HONAKO DOKUMENTAZIO HAU AURKEZTEN DU

Dokumentazio administratiboa:

| | |
|--|--|
| (i) Banako proposamena | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Sinatzailearen (legezko ordezkaria) NANaren kopia. • IFKaren kopia. • Ahalordetzeko eskrituraren kopia edo ordezkatzeko ahalmenaren dokumentu egiaztagarria. • Eskatzailearen kontu korrontearen titularra onuraduna dela egiaztatzen duen banketxearen agiria (IBAN). | |
| Aplikatzekoa den araudiari jarraikiz, prozedura hau bideratzen duen organoak honako datu hauek egiaztatuko ditu eskumeneko administrazioan : | |
| <p>a. Foru Ogasunetikiko eta Zerga Administrazioiko Estatu Agentziarekiko zerga-betebeharrak egunean izatearen gaineko datuak.</p> <p>b. Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituztela egiaztatzen duten datuak.</p> | |
| EZ DUT ONARTZEN prozedura hau izapidetzen duen organoak ofizioz egiaztatzea (39/2015 Legearen 28. artikulua). Aurka eginez gero, prozeduran eskatutako dokumentu guztiak aurkeztu beharko dira. | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Foru Ogasunetikiko eta Zerga Administrazioiko Estatu Agentziarekiko zerga-betebeharrak egunean dituztela egiaztatzen duen egiaztagiria eguneratua. • Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituztela egiaztatzen duen egiaztagiria eguneratua. | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Indarrean dagoen berdintasun plan bat eduki behar duten enpresentzat, Estatuaren araudiaren arabera, plan horren kopia. 50 langile baino gehiago duten enpresentzat, sexu jazarpenari, edo jazarpena sexua dela eta, prebenitzeko eta aurre egiteko neurriak ezartzen direla egiaztatzen duen agiria, Estatuaren legeriak xedatzen dituen terminoen arabera, emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren gaiari dagokionez. | |
| <ul style="list-style-type: none"> • II. eranskina. Eskatzaileak arauak betetzearen inguruko ardura-deklarazioa eskaeraren egunean. • III. eranskina. Eskatu eta/edo emandako dirulaguntzei buruzko deklarazioa eskaeraren egunean. | |
| <ul style="list-style-type: none"> • IV. eranskina. Enpresentzat hartzeko deklarazioa, EB 651/2014 Erregelamenduaren arabera. Enpresen kasuan, enpresa txiki edo ertaintzat hartzeko modukoak badira, 651/2014 Erregelamenduaren I. Eranskinaren 2. artikuluan xedatutakoari jarraiki, horrelakotzat jotzeko behar diren dokumentu hauek aurkeztu beharko dituzte: | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Gizarte Segurantzak emandako ziurtagiria, enpresak duen langile kopuruari buruzko informazioa azalduko duena. • Urteko negozioen bolumenaren edo urteko balantze orokorraren egiaztagiria. | |

| | |
|---|--|
| (ii) Lankidetzako proposamena | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Sinatzailearen eta Elkartea edo Partzuergoa osatzen dutenen gainerako legezko ordezkarien (koordinatzailearen legezko ordezkaria) NANaren kopia. • Enpresaren/erakunde koordinatzailearen eta Elkartea edo Partzuergoa osatzen duten gainerako IFKaren kopia. • Enpresaren/erakunde koordinatzailearen eta Elkartea edo Partzuergoa osatzen duten gainerako ahalordetzeko eskrituraren kopia edo ordezkatzeko ahalmenaren dokumentu egiaztagarria. • Eskatzailearen kontu korrontearen titularra onuraduna dela egiaztatzen duen banketxearen agiria (IBAN) XII. eranskinean azalduta. | |
| Aplikatzekoa den araudiari jarraikiz, prozedura hau bideratzen duen organoak honako datu hauek egiaztatuko ditu eskumeneko administrazioan : | |
| <p>a. Foru Ogasunetikiko eta Zerga Administrazioiko Estatu Agentziarekiko zerga-betebeharrak egunean izatearen gaineko datuak.</p> <p>b. Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituztela egiaztatzen duten datuak.</p> | |
| Erakunde(a)(e)k – Enpres(a)(e)k [...] EZ DU(TE) ONARTZEN prozedura hau izapidetzen duen organoak ofizioz egiaztatzea (39/2015 Legearen 28. artikulua). Aurka eginez gero, prozeduran eskatutako dokumentu guztiak aurkeztu beharko dira. | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Foru Ogasunetikiko eta Zerga Administrazioiko Estatu Agentziarekiko zerga-betebeharrak egunean dituztela egiaztatzen duen egiaztagiria eguneratua. • Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituztela egiaztatzen duen egiaztagiria eguneratua. | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Indarrean dagoen berdintasun plan bat eduki behar duten enpresentzat, Estatuaren araudiaren arabera, plan horren kopia. 50 langile baino gehiago duten enpresentzat, sexu jazarpenari, edo jazarpena sexua dela eta, prebenitzeko eta aurre egiteko neurriak ezartzen direla egiaztatzen duen agiria, Estatuaren legeriak xedatzen dituen terminoen arabera, emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren gaiari dagokionez. | |
| <ul style="list-style-type: none"> • II. eranskina. Eskatzaileak arauak betetzearen inguruko ardura-deklarazioa eskaeraren egunean, Elkartea edo Partzuergoa osatzen duten guztien aldetik sinatuta, modu indibiduallean. • III. eranskina. Eskatu eta/edo emandako dirulaguntzei buruzko deklarazioa eskaeraren egunean, Elkartea edo Partzuergoa osatzen duten guztien aldetik sinatuta, modu indibiduallean. | |

| | |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> • IV. eranskina. Enpresatzat hartzeko deklarazioa, EB 651/2014 Erregelamenduaren arabera. Enpresen kasuan, enpresa txiki edo ertaintzat hartzeko modukoak badira, 651/2014 Erregelamenduaren I. Eranskinaren 2. artikuluan xedatutakoari jarraiki, horrelakotzat jotzeko behar diren dokumentu hauek aurkeztu beharko dituzte: <ul style="list-style-type: none"> • Gizarte Segurantzak emandako ziurtagiria, enpresak duen langile kopuruari buruzko informazioa azalduko duena. • Urteko negozioen bolumenaren edo urteko balantze orokorraren egiaztagiria. • XII. eranskina. Elkarte-Partzuergoaren datu identifikagarriak, Elkartea edo Partzuergoa osatzen duten guztien aldetik sinatuta. • Elkartearen edo Partzuergoaren akordio arautzailea, Elkartea edo Partzuergoa osatzen duten guztien aldetik sinatuta. | |
|--|--|

Dokumentazio teknikoa:

| | |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> • V. eranskina. Proiektuaren dokumentazio teknikoa. • Deskribapen-memoria. Garapen esperimentalaren deskribatu behar da, hasierako faseetatik hasi eta saiakuntzetan parte hartu behar duen prototipoaren fasera iritsi arte; prototipoaren deskribapena ere bildu beharko du. Halaber, honako alderdi hauek ere deskribatuko dira: saiakuntzen helburua zein den, metodoa, behar izango diren baliabideak eta horiek lortzeko modua, mantentze-lanak saiakuntzetan, instalatzeko eta desinstalatzeko maniobrak eta abar. • Saiakuntzen programa. Saiakuntzen programaren plangintza, saiakuntzak egiteko tokia prestatzetik hasi eta saiakuntzetan erabilitako elementuak kentzearekin bukatu, behar izanez gero. • Arriskuen azterketa. Gorabehereri edo arazoei aurre egiteko plana izatea, saiakuntza programarako egindako arriskuei buruzko azterketarekin bat etorriz. • Guztizko aurrekontu zehatza, kontzeptuen arabera, eta elkarteko, lankidetzan jarduteko proposamen baten kasuan, eta urte naturalei dagozkien urteko aurrekontuak, kontzeptuen arabera banakatuta ere. Eskatzaileak saiakuntza aldian egin beharko dituen ordainketen plangintza, urte natural bakoitzaren barruan, (ikus X. eranskina. Aurrekontu eredua). • X. eranskina. Aurrekontu eredua. • Erakusketa-programa hartuko duen saiakuntza-azpiegiturak sinatutako babes-gutuna. | |
|--|--|

Datu pertsonalak babesteari buruzko informazioa:

Tratamenduaren arduraduna: ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE). **Helburua:** laguntza-/dirulaguntza-eskaera kudeatzea eta Eusko Jaurlaritzaren politiken monitorizazioa eta estatistika. **Eskubideak:** datuetan sartzea eta datuak zuzendu eta ezabatzea, **informazio gehigarrian** azaltzen denez, datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu Laguntza Programaren oinarrietan.

Lekua eta eguna:

Izena eta abizenak:

Sinadura *(Eskatzailearena, edo koordinatzailearena, proposamena lankidetzan baldin bada)*